¶ Cōplures utiq; scriptores, tū græcos, tū latinos recensimus, nūc solū pontifices memorabimus, qui Petro successerunt. De Clemēte supra diximus. Successit autē huic Anacletus, in cuius decretis ita tradit. Porro et Hierosolymitarū primus archiepūs B. Iacobus, qui iustus dicebat, & secundū carnem, domini nuncupatus est frater, a Petro, Iacobo, & Ioanne apostolis est ordinatus, successoribus uidelicet dantibus formā eorū, ut minus q̄ a tribus ep̄is, reliquis omnibus assensum præbentibus, nullatenus ep̄us ordinet, & cōmuni uoto ordinatio celebret. Reliqui uero sacerdotes a proprio ordinent ep̄o, ita, ut ciues & alij sacerdotes assensum præbeant & ieiunantes ordinationē celebrēt. Similiter & diaconi ordinent. Cæterorū autē graduū distributio, triū ueraciū testium, ep̄i scilicet probatiōe sufficere potest. Et rursus in eisdē. Sacerdotū fratres ordo bipartitus est. Et sicut dominus illū cōstituit, a nullo debet perturbari. Scitis autē a domino apostolos esse electos, & cōstitutos, & postea per diuersas prouincias ad prædicandū dispersos. Cū uero messis cœpisset crescere, uidēs paucos esse operarios ad eorū adiuuentū septuaginta eligi præcepit discipulos. Ep̄i uero duodecim apostolorū. Presbyteri q̄q; septuaginta discipulorū locum tenent. Hæc Anacletus.

XXXVIII

Iacobus iustus archiep̄s Hierosoly.

Episcoporum ordinatio.

Post hūc successit Euaristus, in cuius decretis ita legitur. Vnū nos fratres sentire oportet, & agere, ut sicut legimus, in

CONGRESSVS TERTIVS,

nobis unū cor & una anima esse probet. Scimus nāq; sicut & a patribus accepimus Christū esse caput, cuius & mēbra sumus, & ideo unū patrē habem⁹ dñm in cœlis. Sacerdotes uero uice Christi legatione funguntur in ecclesia.

Post hunc Alexander electus fuit, qui similiter in suis decretis, postq̄ ueruerat sacerdotes a clericis iniuste accusari, tandem subdit, peius malum fore non æstimo, q̄ christianos suis inuidere sacerdotibus.

Sixtus insup Alexandri successor in suis decretis ita scribit, Cognoscat uestra sapientia fratres charissimi, quia in hac sancta apostolica sede, a nobis, & reliquis episcopis, cæterisq; dñi sacerdotibus statutū est, ut sacra uasa nō ab alijs, q̄ a sacratis dominoq; dicatis contrectentur hominibus.

Thelesphorus itidē successor Sixti de sacerdotibus & ep̄is loquens in decretis suis ait. Ipsi autē qui proprio ore corp⁹ dñi conficiunt, ab omnibus sunt obediendi, & timēdi & nō dilacerandi aut detrahendi, quia a quibus se dñi populus benedici, saluari, & instrui cupit, nullatenus eos debet arguere, nec uulgus in eorū accusationē suscipi. Populus em̄ ab eis docendus est & corripendus, nō ipsi ab eo, quia nō est discipulus super magistrū. Nullo ergo modo dñi pontifices & reliqui sacerdotes, quibus dñi cōmissa est plæbs, rite populum possunt corrigere, si deceptionis se cognouerint laqueo infestari. Unde iustū est omnes in uniuerso orbe doctores legis, ea quæ legis sunt sapere, & nō sacerdotes dñi labijs suis, aut quibuslibet machinationibus maculare. Dum em̄ ipsos disponūt, aut cupiunt maculare, potius seipsos maculant & uulnerant. Dei ergo ordinationē accusat qua constituunt, qui sacerdotes accusat uel damnari cupit.